
Zápis z jednání komise životního prostředí 

ze dne 18. 3. 2013 

 

Přítomni: Votava, Veselá, Beran, Reehová, Mikulka – konzultace mailem a telefonicky (pracovně 

mimo Roztoky) 

Omluveni: Plašil, Voženílková 

Hosté: Boloňský, Maršíková, Reváková, Zeman, Ing. Petr (Komterm a.s.) 

 

Zahájení jednání: 17:
40

 hod 

Konec jednání:     19:
15

 hod 

 

Program: 

1. Žádost společnosti Komterm a.s. o vyjádření k záměru změny paliva v kotelně společnosti 

v Čapkově ul. z plynu na dřevní peletky 

Ing. Petr ze společnosti Komterm a.s. seznámil komisi s technickými parametry souvisejícími 

s doplněním plynové kotelny o kotel na dřevní peletky. Společnost počítá do budoucna 

provozovat jeden kotel na plyn a jeden kotel na peletky. Zavážení peletek do zásobníku by mělo 

probíhat cca 1x/týden mezi 8:00 až 16:00hod autocisternou nebo kontejnerem o hmotnosti 20 t. 

Celková doba závozu je cca 1hod. 

 

Komise doporučuje RM ve vyjádření k žádosti společnosti Komterm a.s. uplatnit následující 

podmínky: 

- Zkulturnění a revitalizace exteriéru kotelny 

- Kompenzace městu za případné poškození komunikace během zavážení dřevních peletek 

- Neobtěžování blízkého okolí hlukem z dopravníku při zásobování  - dořešit v projektu 

- Zvážení další spolupráce  – revize platných smluv města (ukončení k r. 2014) 
 

2. Kácení dřevin na školní zahradě: 

Komise doporučuje zrevidovat stromy ke kácení podle konečné PD. Velké stromy skácet 

okamžitě. 
 

3. Sakury na Tyršově nám.: 

Komise doporučuje odd. ŽP vytvořit článek do časopisu Odraz o zdravotním stavu sakur na 

Tyršově nám. a k úpravě korun vrb U rybníčku. 
 

 

 

 

Zapsal:    Ladislav Zeman    v.r. 


